»Kuryer Lwowski« przynosi następujący niezwykle ciekawy i charakterystyczny list, wystosowany przez jednego z oficerów rosyjskiej armii do rosyjskiego generała piechoty M. W. Aleksiejewa, szefa sztabu naczelnego wodza północno-zachodniego frontu. — List ten znalazłom między zdobyczą wojenną.

Chyrdw, dnia 18/31 stycznia 1915.

Wasza Ekscelencyo! Czcigodny Michale Wasylewicz!

Obowiązek oficera i kulturalnego człowieka, któremu droga jest sława i powaga rosyjskiej armii, zniewała mnie do napisania tego listu i do powiadomienia Pana o wielce smutnym zjawisku w naszej armii.